

## Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

kterou uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dne 5. 10. 2021 níže uvedené smluvní strany

### I. Smluvní strany

**Objednatel:** **Brněnské komunikace a.s.**  
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice  
IČO: 60733098  
DIČ: CZ60733098  
bankovní spojení: [REDAKCE]  
[REDAKCE]  
zapsán dne 1. 1. 1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479  
**zastoupen** Ing. Ludkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci  
ve věcech běžného plnění smlouvy  
[REDAKCE]  
[REDAKCE]  
[REDAKCE]  
středisko 1100 – středisko realizace inženýrských staveb  
číslo smlouvy objednatele: 1100 – 21000409

a

**Zhotovitel:** **TOPSTAV s.r.o.**  
se sídlem U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno  
IČO: 46977660  
DIČ: CZ46977660  
bankovní spojení: [REDAKCE]  
[REDAKCE]  
zapsán dne 14. 12. 1992 v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 7850  
**zastoupen** Ing. Jiřím Pavlíčkem, jednatelem společnosti  
ve věcech běžného plnění smlouvy Ing. Jiří Pavlíček, jednatel společnosti  
ve věcech technických [REDAKCE]  
číslo smlouvy zhotovitele:

### II. Preambule

1. Objednatel a zhotovitel spolu dne 5. 10. 2021 uzavřeli smlouvu o dílo č. 1100 – 21000409, jejímž předmětem je provedení stavebních prací spočívajících v opravě a doplnění vodících linií pro nevidomé v přednádražním prostoru Brno – Královo Pole v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Královo Pole, nádraží – doplnění vodících linií“ (dále jen „smlouva“). Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVII. odst. 6 smlouvy dohodli na tomto Dodatku č. 2.

2. Účelem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je navýšení ceny za dílo. V průběhu stavebních prací bylo zjištěno, že na zastávce trolejbusu je vrstva 7 – 10 cm litého asfaltu místo naceněných 3 cm, na zastávce tramvaje je 15 – 17 cm vrstva živice místo naceněných 3 cm litého asfaltu. Tyto skutečnosti vyžadují zvýšené náklady stavebních prací a navýšení ceny o 520.049,77 Kč bez DPH.

### III. Změna smlouvy o dílo

1. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na modifikaci citované smlouvy č. 1100 – 21000409 ze dne 5. 10. 2021 tak, že dosavadní znění čl. IV. odst. (1) se ruší a nahrazuje novým zněním:

*„(1) Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena bez DPH na 2.278.122,11 Kč.“*

2. Smluvní strany dále sjednávají, že se do smlouvy nově zařazuje příloha tohoto Dodatku č. 2 jako Příloha č. 2: Dodatkový položkový rozpočet.

### IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 2 dotčena a zůstávají nadále v platnosti.
2. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou smluvní stranou.
4. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jeho uveřejnění zajistí objednatel.
5. Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.

#### Přílohy:

Příloha: Dodatkový položkový rozpočet

Za objednatele:

V Brně dne:

  
Datum: 2022.04.14

.....  
Ing. Luděk Borový  
generální ředitel  
na základě plné moci

Za zhotovitele:

V Brně dne:

  
Datum: 2022.03.30

.....  
Ing. Jiří Pavlíček  
jednatel společnosti  
TOPSTAV s.r.o.

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Královo Pole, nádraží - Doplnění vodicích linií pro nevidomé

Objekt:

303 - změna rozsahu prací

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

30. 7. 2021

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>520 049,77</b>
		<b>Základ daně</b>	<b>Sazba daně</b>	<b>Výše daně</b>
DPH základní		520 049,77	21,00%	109 210,45
snížená		0,00	15,00%	0,00
<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>		<b>629 260,22</b>

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum: 2022.04.14

Datum:  
2022.03.30

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Královo Pole, nádraží - Doplnění vodících linií pro nevidomé

Objekt:

303 - změna rozsahu prací

Místo:

Datum: 30. 7. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

520 049,77

### D HSV

### Práce a dodávky HSV

482 849,77

#### D 1

#### zastávka šalina

438 904,30

1	K	113107143	Odstranění podkladu živičného tl 150 mm	m2	302,000	309,00	93 318,00
2	K	113108405HT00	Odstranění litého asfaltu pl.nad 50 m2, tl. 3 cm	m2	-302,000	40,00	-12 080,00
3	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	76,346	607,00	46 342,02
4	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	381,730	16,00	6 107,68

WV

76,346\*5

381,730

5	K	979990022R00	Poplatek za skládku - živice (k recyklaci) vč. odvozu na skládku	t	76,346	750,00	57 259,50
---	---	--------------	--	---	--------	--------	-----------

WV

95,432

95,432

W

-19,086

-19,086

W

Součet

76,346

6	K	564831111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm	m2	302,000	112,00	33 824,00
7	K	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	302,000	330,00	99 660,00
8	K	592452630R	dlažba betonová dvouvrstvá; čtverec; šedá; l = 200 mm; š = 200 mm; tl. 60,0 mm	m2	317,100	361,00	114 473,10

WV

chodník - ztrátne 5% :

W

302\*1,05

317,100

#### D 2

#### zastávka autobusu

43 945,47

9	K	113107141	Odstranění podkladu živičného tl 50 mm	m2	135,000	99,00	13 365,00
10	K	578131111R00	Litý asfalt z kameniva v pruhu šířky do 3 m, jemnozrný, tloušťky 30 mm	m2	-135,000	486,00	-65 610,00
11	K	113108405HT00	Odstranění litého asfaltu pl.nad 50 m2, tl. 3 cm	m2	-135,000	40,00	-5 400,00
12	K	578142115	Litý asfalt MA 8 (LAJ) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	135,000	696,00	93 960,00
13	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	5,310	607,00	3 223,17
14	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	26,550	16,00	424,80

WV

5,31\*5

26,550

15	K	979990022R00	Poplatek za skládku - živice (k recyklaci) vč. odvozu na skládku	t	5,310	750,00	3 982,50
----	---	--------------	--	---	-------	--------	----------

WV

13,230

13,230

W

-7,92

-7,920

W

Součet

5,310

### D ON

### Ostatní náklady

21 000,00

16	K	005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	1,000	21 000,00	21 000,00
----	---	------------	---------------------------	--------	-------	-----------	-----------

### D VN

### Vedlejší náklady

16 200,00

17	K	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,000	16 200,00	16 200,00
----	---	----------	---------------------	--------	-------	-----------	-----------